[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ    ГIАЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Назрань

______________ 2015 г.                                                                                              № ________
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
Назрановского муниципального района в качестве основных видов деятельности
        В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Назрановского муниципального района от 04.02.2015г. № 17 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Назрановского муниципального района»,
администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
        1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Назрановского муниципального района в качестве основных видов деятельности, согласно приложению.

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наьсархо» и разместить на официальном сайте администрации Назрановского муниципального  района.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Назрановского муниципального района Мальсагова И.А.
Глава администрации                                                                         И.А. Лотыров
Утверждён

                                                                                                                                                                                     Постановлением администрации

                                                                                                                                                                          Назрановского муниципального района

                                                                                                                                                                                     от____________2015г.  № _____

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

Назрановского муниципального района в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы (ОКВЭД)
	Орган, осуществляющий функции и полномо чия учредителя
	Код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименова
ния показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполня
емой работы)
	Указание на бесплат ность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
2.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (85.11)
Осуществление присмотра и ухода за детьми (88.91)
	Администрация Назрановского муниципаль ного района
Администрация Назрановского муниципаль ного района

	14985
14985
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение №1 с.п. Барсуки Назрановского района (15045);
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Улыбка" сельского поселения Долаково" (00027);
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Ласточка" сельского поселения Экажево" (20035);
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида "Детский сад №1 "Маленькая страна" с.п.Экажево (20053);
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 10 сельского поселения Яндаре" (00026)
	Освоение  учебных планов, обеспечивающих выполнение ФГОС дошкольного образования
Реализация комплекса мер  по организации питания, хозяйственно-бытовому обслуживанию, обеспечению соблюдения детьми личной гигиены и режима дня
	Обеспечение материально-технической и учебно-методической базы, соответствие штатного расписания учреждения перечню предоставляемых услуг
Обеспечение выполнения требований СаНПиН
	Образова
тельная
Присмотр и уход

	Дети в возрасте от 3 до 7 лет
Дети в возрасте от 3 до 7 лет
	Укомплектованность педагогическими кадрами; готовность детей к обучению в школе; посещае
мость (выполнение плана дето-дней); удовлетворенность родителей (законных представите лей) качеством предоставляемой услуги
Укомплекто ванность педагогическими кадрами и младшим обслуживающим персоналом; удовлетво ренность родителей (законных представите лей) качеством предоставляемой услуги

	Бесплатно
Бесплатно / платно
	Конституция РФ, ст.43    Закон  Российской Федерации от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.13; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15, ч.1, п.11; ст.20; Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.9, п.1; ст.99, п.1, п.2, п.3; ст.65, п. 2, п3

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Назрановский центр юных натуралистов" (14996)

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Центр детско-юношеского туризма и краеведения Назрановского района" (14994)

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Центр детского технического творчества   Назрановского района" (14995)

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа Назрановского района" (14991)

Муниципальное казенное учреждение "Детско-юношеская спортивная школа сельского поселения Кантышево" (14992)

Сохранность контингента обучающих ся в учреждении;

участие  в  муниципаль ных, респуб ликанских, Всероссий ских и международ ных конкурсах, соревнованиях; удовлетворенность родителей (законных представите лей) качеством предоставляемой услуги

	Бесплатно
	Конституция РФ, ст.43;              Закон  Российской Федерации от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.13; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15, ч.1, п.11; ст.20; Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.9, п.1; ст.99, п.1, п.2, п.3;

	4.
	Осуществле ние библиотечного, библиографического и информационного обслужива ния пользовате лей библиотек (91.01)
	Администрация Назрановского муниципаль ного района
	14985
	Муниципальное казенное учреждение "Централизованная библиотечная система Назрановского района" (14986)
	Обеспечение учебно-методической, научной, художествен ной, исторической, краеведческой и прочей литературой населения
	Обеспечение материально-технической и учебно-методической базы; соответствие штатного расписания учреждения перечню предоставляемых услуг
	библиотеки и архивы
	Физиче ские лица
	Количество посещений; количество документов, выданных из фонда посетителям библиотеки; удовлетворенность посетителей качеством предоставляемых услуг

	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле», Закон Республики Ингушетия «О культуре» от 12.08.1998г. №11-РЗ, Закон РИ «О библиотечном деле и обязательном  бесплатном экземпляре документов» от 31.12.2008г. №42-РЗ

	5.
	Проведение концертных программ, фестивалей, культурно-просветительских мероприя тий, конкурсов и иных мероприятий (90.04)
	Администрация Назрановского муниципаль ного района
	14985
	Муниципальное казенное учреждение "Назрановский районный Дом культуры" (14987)
	Реализация комплекса мер  по организации и проведению культурно-развлекательного досуга
	Обеспечение материально-технической базы, создание условий для творческой деятельности; соответствие штатного расписания учреждения перечню предоставляе  мых услуг

	Культура и искусство
	Физиче ские лица
	Количество посещений культурно-досуговых мероприя тий;                                      удовлетворенность посетителей качеством предоставляемых услуг
	Бесплатно / платно
	Федеральный Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Закон Республики Ингушетия «О культуре» от 12.08.1998г. №11-РЗ.

	6.
	Показ спектаклей (театральных постановок), концертных программ и иных мероприятий художественно-творческого характера
(90.01)
	Администрация Назрановского муниципаль ного района
	14985
	Муниципальное бюджетное учреждение "Студия театра и кино "Барт" (Ц2824)
	Обеспечение приобщения граждан к культурным ценностям посредством театрального и кино- искусства
	Обеспечение материально-технической базы, создание условий для творческой деятельности; соответствие штатного расписания учреждения перечню предоставляе мых услуг
	исполнительское искусство
	Физиче ские лица
	Количество спектаклей, концертных программ и иных мероприятий художественно-творческого характера;      число зрителей; удовлетворенность зрителей качеством предоставляемых услуг
	Бесплатно / платно
	Федеральный Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Постановление Правительства РФ от 25.03.1999 №329 «О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации», Закон Республики Ингушетия «О культуре» от 12.08.1998г. №11-РЗ, Постановление Правительства РИ от 02.02.1998г. №17 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

Выпуск и распространение периодичес ких печатных изданий (58.14)

	Администрация Назрановского муниципаль ного района
	14985
	Муниципальное бюджетное учреждение Назрановская районная общественно-политическая газета "Наьсархо" ("Назрановец") (Ч3520)
	Опубликование муниципальных правовых актов; доведение до сведения жителей официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

	Обеспечение материально-технической базы, создание условий для творческой деятельности; соответствие штатного расписания учреждения перечню предоставляе мых услуг
	издательская
	Физиче ские лица, юридиче ские лица
	Общий тираж;

количество  подписчи ков; удовлетворенность пользовате лей качеством предоставляемых услуг

	Бесплатно / платно
	Закон Российской Федерации от 27.12.1991г. №2124-1 «О средствах массовой информации»; Федеральный закон от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» ст.6, п.1;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.17, ч.1, п.7

_1476277791.doc
[image: image1.png]